Proc. Leg. nº 1023/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 175/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita Informações sobre Projeto de
Pavimentação na Rua Maria de Jesus Madia
Frare, Jardim Paiquerê.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Solicita Informações sobre Projeto de Pavimentação
na Rua Maria de Jesus Madia Frare, Jardim Paiquerê.

Considerando a importância da pavimentação para a

melhoria da qualidade de vida dos moradores e para o desenvolvimento da região, é

imprescindível que haja transparência e clareza acerca das ações planejadas pelo

Poder Executivo Municipal.

Diante do exposto, solicito as seguintes informações:

1. Existe algum projeto em andamento para a

pavimentação na Rua Maria de Jesus Madia Frare,

Jardim Paiquerê?

2. Se sim, qual é o status atual desse projeto? Qual é o

prazo previsto para sua execução?

3. Em caso negativo, há planos futuros para elaboração

e implementação de um projeto de pavimentação

para a rua do referido bairro?

Solicito que as informações sejam fornecidas por escrito,

Proc. Leg. nº 1023/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

preferencialmente de forma detalhada, para que possamos melhor compreender os

planos e cronogramas relativos a esta importante demanda da comunidade.

Desde já, agradeço a atenção dispensada a esta

solicitação e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que

se façam necessários.

Justificativa

O presente requerimento justifica-se, pois, munícipes do

bairro procuraram o presente vereador, questionando as condições de acesso da

rua, principalmente por conta do período de chuvas, que vem castigando as vias e

dificultando a mobilidade dos moradores e frequentadores do bairro.

Valinhos, 19 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06WZ5C7506Z33A11
		2024-02-19T16:06:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura